



ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 19.12.2025

Івано-Франківськ

№ 590

**Про затвердження Середньострокового
плану пріоритетних публічних
інвестицій Івано-Франківської області
на 2026-2028 роки**

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про засади державної регіональної політики», «Про правовий режим воєнного стану», статті 75² Бюджетного кодексу України, указів Президента України від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій» та від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (зі змінами), наказу Міністерства економіки, довілля та сільського господарства України від 28.08.2025 № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)», протоколу засідання регіональної інвестиційної ради Івано-Франківської області від 04.12.2025 № 1, з метою управління публічними інвестиціями на території Івано-Франківської області:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Івано-Франківської області на 2026-2028 роки, що додається.
2. Структурним підрозділам Івано-Франківської обласної державної адміністрації, що визначені відповідальними за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити виконання Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Івано-Франківської області на 2026-2028 роки в межах повноважень.
3. Координувати роботу та узагальнювати інформації щодо виконання розпорядження покласти на головного відповідального виконання департамент економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації (С. Подошва).

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови Івано-Франківської обласної державної адміністрації В. Ільчишина.

Голова обласної державної адміністрації – начальник обласної військової адміністрації

Світлана ОНИЩУК



Затверджено
розпорядження
Івано-Франківської
обласної військової
адміністрації
від 19.12.2025 № 590

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН пріоритетних публічних інвестицій Івано-Франківської області на 2026-2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Івано-Франківської області на 2026-2028 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до положень статті 75² Бюджетного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», наказу Міністерства від 28 серпня 2025 року № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)».

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для області публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів у розрізі сфер державної політики, регіонів та відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас, не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій,

спричинених збройного агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план сформовано департаментом економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації на підставі пропозицій структурних підрозділів Івано-Франківської обласної державної адміністрації, відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного департаментом фінансів Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним, глобальним та регіональним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є:

енергоєфективність та енергетична незалежність;
реагування на кліматичні виклики: повені, посухи, гірські зсуви;
інтеграція внутрішньо переміщених осіб і підтримка соціально вразливих груп;
гендерна рівність та безбар'єрність.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку Івано-Франківської області. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоєфективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей старшого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в Середньостроковому плані є ключовими для області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії Середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності регіону, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених Середньостроковим планом, відносяться:

освіта і наука (департамент освіти і науки облдержадміністрації);
охорона здоров'я (департамент охорони здоров'я облдержадміністрації);
соціальна сфера (управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації);

муніципальна інфраструктура та послуги (департамент розвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації);

громадська безпека (департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами облдержадміністрації);

транспорт (департамент розвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури облдержадміністрації);

довкілля (управління екології та природних ресурсів облдержадміністрації);

публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація (управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації);

культура та інформація (управління культури, національностей та релігій облдержадміністрації).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку Івано-Франківської області та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на розбудову інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя жителів впровадж 2026-2028 років, Середньостроковим планом пропонується визначити 9 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на розвиток військових, військово-морських, військово-спортивних ліцеїв, ліцеїв із посиленою військово-фізичною підготовкою, модернізацію матеріально-технічної бази закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти аграрного профілю, облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів).

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» спрямований на забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови і модернізації

об'єктів медичної інфраструктури в т. ч. реабілітаційних центрів, забезпечення їх сучасними медичними технологіями та обладнанням, впровадження заходів з енергозбереження, підвищення рівня енергоефективності та автономності, а також облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я, створення шляхом реконструкції регіонального Центру реабілітаційного лікування і ментального здоров'я.

Сектор (галузь) «Соціальна сфера та ветеранська політика» спрямований на відновлення, модернізацію житла ветеранам війни, які мають право на "першочерговий поточний та капітальний ремонт жилих будинків і квартир", реконструкція будівель для створення тимчасового житла для ветеранів, шелтерів, хостелів.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на вдосконалення системи ведення містобудівного кадастру в Івано-Франківській області на 2026-2028 роки та оновлення містобудівної документації регіонального рівня.

Сектор (галузь) «Громадська безпека та обороноздатність» спрямований на сприяння збільшенню фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципу інклюзивності та безбар'єрності.

Сектор (галузь) «Транспорт» спрямований на розбудову та відновлення інфраструктури мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення та штучних споруд на них.

Сектор (галузь) «Довкілля» спрямований на запровадження та обслуговування функціонування регіональної системи моніторингу атмосферного повітря, будівництво та реконструкцію очисних споруд та каналізаційних мереж, будівництво, реконструкцію та рекультивацію полігонів побутових відходів.

Сектор (галузь) «Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація» спрямований на забезпечення центрів надання адміністративних послуг робочими станціями для виготовлення паспортних документів, документів для водія, мобільними кейсами для обслуговування маломобільних груп населення, будівництво (ремонт) приміщень для розміщення центрів надання адміністративних послуг.

Сектор (галузь) «Культура та інформація» спрямований на забезпечення обласних підвідомчих установ комп'ютерною технікою, музичними інструментами, реконструкцію та модернізацію приміщень обласних підвідомчих установ для забезпечення безпеки і якісного надання культурно-освітніх послуг, а також підтримки пам'яток архітектури.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування з обласного та державного бюджетів. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів. У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації Стратегії розвитку Івано-Франківської області та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у додатку до Середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Івано-Франківської області та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування. Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось департаментом економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації на основі пропозицій структурних підрозділів Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

Структурними підрозділами Івано-Франківської обласної державної адміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано департаменту економічного розвитку, промисловості та інфраструктури Івано-Франківської обласної державної адміністрації 17 пропозицій до Середньострокового плану, що містили 9 напрямів для публічного інвестування, які визначено основними та включено в додаток до Середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету на 2026-2028 роки становить:

2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026-2028 роки (прогноз)
60 000,00	60 000,00	60 000,00	180 000,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного департаментом фінансів Івано-Франківської

обласної державної адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Сукупний граничний розподіл
Громадська безпека та обороноздатність	12 000,00	7 000,00	4 000,00	23 000,00
Довкілля	3 000,00	2 000,00	4 000,00	9 000,00
Культура та інформація	2 000,00	3 000,00	4 000,00	9 000,00
Муніципальна інфраструктура	8 000,00	8 000,00	10 000,00	26 000,00
Освіта і наука	6 000,00	8 000,00	8 000,00	22 000,00
Охорона здоров'я	9 000,00	9 000,00	7 000,00	25 000,00
Публічні послуги з ними пов'язана з ними цифровізація	2 000,00	1 000,00	1 000,00	4 000,00
Транспорт (дороги)	6 000,00	12 000,00	12 000,00	30 000,00
Соціальна сфера та ветеранська політика	12 000,00	10 000,00	10 000,00	32 000,00
ВСЬОГО	60 000,00	60 000,00	60 000,00	180 000,00

В загальному обсязі галузей (секторів) для публічного інвестування передбачається можливість співфінансування проєктів, які будуть реалізовуватись за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку та коштів окремих цільових субвенцій з Державного бюджету України.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом регіонального рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Івано-Франківській області.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують фінансової підтримки з обласного бюджету та державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій Івано-Франківської області і галузевих (секторальних) проєктних портфелів області.

Підготовка проєктів передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямком.

Оцінка проєктів включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямків для публічного інвестування неможлива пріоритизація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритизація проєктів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритизації та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямком публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в додатку 1 до Середньострокового плану, можуть бути включені в єдиний проєктний портфель публічних інвестицій Івано-Франківської області та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів обласного бюджету, а у випадку включення проєктів до галузевого (секторального) проєктного портфеля держави Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави – зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету.

Директор департаменту економічного розвитку, промисловості та інфраструктури
облдержадміністрації

Сергій ПОДОШВА

8

Директор департаменту економічного
розвитку, промисловості та інфраструктури
областьжамінництва

[illegible][illegible][illegible][illegible]

Ціновий показник		Кількість пацієнтів, які отримали якісну ургентну медичну допомогу - амбулаторну та стаціонарну та лікування при станках, небезпечних для життя.	Спеціалізована медична допомога	Кількість збудованих (модернізованих) об'єктів реабілітаційного лікування і ментального здоров'я	0	1	Сторінка розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки
Пасектор		Кількість доступу до якісної медичної допомоги (включно розподілу і модернізації об'єктів медичної допомоги)	Спеціалізована медична допомога	Кількість збудованих (модернізованих) об'єктів реабілітаційного лікування і ментального здоров'я	25000	29500	Сторінка розвитку Івано-Франківської області на 2021-2027 роки

Усього (сектор) для публічного здоров'я - Охорона здоров'я

[illegible]

б. (сектор) для публічного інвестування - Освіта і наука